ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG BÌNH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND

Bình Thuận, ngày         tháng  11  năm 2023

BÁO CÁO
Kết quả đối thoại giữa Chủ tịch UBND phường với Nhân dân

trước kỳ họp thường kỳ cuối năm 2023 HĐND thành phố khóa X

Kính gửi:
 - Hội đồng nhân dân thành phố Đà Nẵng;
 - UBND quận Hải Châu.

Thực hiện Công văn số 285/HĐND-VP ngày 02 tháng 11 năm 2023 của
Hội đồng nhân dân thành phố Đà Nẵng về việc tổ chức đối thoại với Nhân dân
trước kỳ họp cuối năm 2023 HĐND Thành phố khóa X; Kế hoạch số 227/KH-
UBND ngày 27/10/2023 của UBND quận Hải Châu về việc tổ chức đối thoại
với Nhân dân trước kỳ họp thường kỳ cuối năm của HĐND Thành phố khóa X.
UBND phường báo cáo kết quả triển khai thực hiện cụ thể như sau:

I. TÌNH HÌNH TRIỂN KHAI THỰC HIỆN

UBND phường ban hành Kế hoạch số 942/KH-UBND ngày 31 tháng 10
năm 2023 của UBND phường Bình Thuận về việc tổ chức đối thoại với Nhân
dân trước kỳ họp thường kỳ cuối năm của HĐND Thành phố khóa X; Thông
báo số 948/TB-UBND ngày 01/11/2023 về việc tổ chức Hội nghị đối thoại giữa
Chủ tịch UBND phường với Nhân dân trên địa bàn phường Bình Thuận; Công
văn số 941/UBND-VPTK ngày 31/10/2023 của UBND phường về việc khảo sát
nắm thông tin các ý kiến, vấn đề nổi cộm, bức xúc trong nhân dân đồng thời
UBND phường đã thông tin các văn bản trên tại website trang thông tin điện tử
phường và kênh trao đổi thông tin trên trang nhóm Zalo của phường cũng như
tại khu dân cư để Nhân dân được biết và tham gia.

II. NỘI DUNG BUỔI ĐỐI THOẠI

UBND phường báo cáo tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh
năm 2023 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2024 đồng thời báo cáo trả lời ý
kiến, kiến nghị của cử tri thuộc thẩm quyền của UBND phường giải quyết với
06/06 kiến nghị tại Công văn số 963/UBND-VPTK ngày 07/11/2023 của UBND
phường.

Và tại Hội nghị thảo luận và trao đổi các ý kiến nhân dân cụ thể như sau:

1. Kiến nghị thuộc thẩm quyền Thành phố, quận thuộc lĩnh vực đô
thị

- Hiện nay vỉa hè tuyến đường Phan Châu Trinh đã xuống cấp đề nghị
thành phố quan tâm cho làm vỉa hè tại tuyến đường Phan Châu Trinh. Kiến nghị
này đã được kiến nghị nhiều nhưng đến nay chưa được giải quyết (Cử tri tổ 7,
phường Bình Thuận).

2

- Đề nghị thành phố quan tâm sớm cho thi công xây dựng mới Trường
mầm non Cẩm Vân tại trụ sở Bệnh viện y học cổ truyền Đà Nẵng ( trước đây) -
địa chỉ 342 Phan Châu Trinh trước đây đã được UBND thành phố phê duyệt (Cử
tri tổ 34, phường Bình Thuận).

- Việc thi công các công trình xây dựng cơ bản do thành phố, quận làm
chủ đầu tư đề nghị nên tiến hành thi công vào thời điểm thời tiết hanh, khô, nắng
ráo để đảm bảo được chất lượng của công trình (Cử tri tổ 34, phường Bình
Thuận).

2. Kiến nghị thuộc thẩm quyền của địa phương

Đối với các ý kiến kiến nghị thuộc thẩm quyền của phường (08 kiến
nghị), Chủ tịch UBND phường đã phản hồi trả lời tại hội nghị đồng thời đã chỉ
đạo giao cho các ngành, bộ phận, công chức chuyên môn liên quan xử lý và báo
cáo kết quả giải quyết cho Nhân dân.

 Trên đây là báo cáo kết quả đối thoại giữa Chủ tịch UBND phường Bình
Thuận với Nhân dân trước kỳ họp thường kỳ cuối năm HĐND thành phố Khóa
X ( nhiệm kỳ 2021-2026)./.

Nơi nhận:
- Như trên;                 để
- Đảng uỷ phường;     b/cáo
- UBMT phường;
- Lưu: VT, VP-TK (6).

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Quốc

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-11-14T09:31:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Văn Quốc<quocnv4@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-11-14T10:06:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÌNH THUẬN<binhthuan@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-11-14T10:06:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÌNH THUẬN<binhthuan@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-11-14T10:06:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÌNH THUẬN<binhthuan@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!